



EHBISSSE SOUFIANE

Développeur Web / Mobile Flutter



Hay Sraghna Lajdid N36
Riad Salam Marrakech, Maroc



+212 707-120792



soufiane.ehbisse@fan4all.com



linkedin.com/in/ehbsoufiane



/ehbsoufiane



ehbisse.me

SKILLS

- Flutter 98%
- C# .NET 95%
- Laravel 98%
- Angular 95%
- SQL 97%

LANGUES

- Français: lu, écrit et parler
- Anglais: Intermédiaire

CENTRES D'INTERET

- Nouvelles technologies
- Voyage
- Sport
- Auto-Formation

PÉSENTATION

Je suis un jeune développeur passionné par les nouvelles technologies avec **6 ans d'expérience**. J'ai contribué à la conception et au développement de diverses solutions, notamment en **C# .NET** et **Laravel** pour le web, ainsi qu'en **Flutter** pour le mobile. Ma passion pour l'innovation et mon parcours professionnel me permettent d'apporter une expertise solide dans le domaine du développement Web et Mobile.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- Ste F4A Maroc | Décembre 2021 – Présent**
Dev Lead / Développeur Mobile :
En tant que Dev Lead chez **FAN4ALL**, j'ai dirigé une équipe de développeurs Flutter et joué un rôle clé dans le développement de l'application mobile **FAN4ALL** en **Flutter**. J'ai également été impliqué dans le développement de la couche de services Web REST API sous **C# .NET** et **PostgreSQL**. Mes compétences se sont étendues à plusieurs technologies telles qu'**Angular**, **Websockets** et **Firebase**. Mon leadership technique et mon expertise ont été essentiels pour répondre aux besoins stratégiques de ce projet innovant.
- Ste OHCAB France | Octobre 2018 – Décembre 2021**
Développeur Full-Stack / Développeur Mobile / Marketing Digital:
mes missions sur ces projets porte plus particulièrement sur les besoins suivants: Analyse, Conception, Développement, Hébergement, Maintenance et Suivi des bugs.
 - Développement et implémentation des services Backend et Frontend pour les différents éléments des sites sous Laravel 5 (PHP 7) MySQL, VueJS, NodeJs, Websockets, Firebase...
 - Développement de la couche Web Services REST.
 - Développement des applications mobile en Ionic 5 (Angular 9).
 - Installation, configuration et Gestion des serveurs VPS Linux.
 - Référencement naturel SEO.
 - Création et optimisation des campagnes: Google Ads, Facebook Ads, Apple Search Ads.
 - Community Management, Conception et création des créatives sur les différentes plateformes.
 - Suivi des KPIs & Reporting: Google Analytics, Google Tag Manager.
 - Références: Lille-navette.com, chauffeurprive.ma, ohcab.fr, paris-navette.fr, ...
- Ste AGILISYS | Mars 2018 – Octobre 2018**
Développeur Backend / Frontend du Back-office:
 - Développement backend du site, Maintenance, amélioration et rajout des nouvelles fonctionnalités sur le site.
 - Refonte du Back-office.
 - Technologies Utilisées : Laravel 5 (PHP 5), Angular, VueJs,, MySQL.
 - Références : docdispo.ma

CERTIFICATIONS

- **L'ANNÉE 2017 - 2018 :**
Institut Spécialisé de Technologie Appliquée NTIC Sidi Youssef Ben Ali
 - Formation Offshoring Développeur d'Application Web et Mobiles .

FORMATIONS

- **L'ANNÉE 2015 - 2017 :**
Institut Spécialisé de Gestion et d'Informatique Azli Marrakech
 - Diplôme de Technicien Spécialisé en Développement Informatique.
- **L'ANNÉE 2013 - 2015 :**
Institut Spécialisé Industrielle Azli Marrakech
 - Diplôme de Technicien Maintenance et Support Informatique et Réseaux.
- **L'ANNÉE 2011 - 2012 :**
Lycée El Quadissia
 - Niveau Baccalauréat SVT.

CONNAISSANCES ET COMPETENCES

- Diriger une équipe de développement **Flutter** et contribuer au développement de la couche de services Web REST.
- Concevoir et développer des applications mobile en **Flutter** en utilisant le "State Management" avec **RiverPod** pour une gestion efficace de l'état de l'application.
- Développer avec les frameworks **Laravel** et **Entity Framework en C#** pour le développement back-end
- Exploiter les technologies front-end telles qu'**Angular** et **Vue Js**.
- Assurer l'intégration web avec **HTML5, CSS3, Tailwind** et **Bootstrap**.
- Gérer l'accès aux données et les bases de données **MySQL, PostgreSQL, Firebase** et **SQL Server**.
- Collaborer sur des projets DevOps avec **Docker** et **Git**.
- Compétences en web design avec **Photoshop** et **Illustrator**.
- Intégrer des solutions de paiement telles que Stripe, Mollie, PayPal et PayPlug.
- Travailler selon les méthodologies Agile Scrum, avec des outils comme Azure Boards, Trello, Jira, Slack ou Asana.
- Intégrer les outils de Reporting et KPI's telles que Google Analytics et Google Tag Manager ainsi que les outils d'Emailing telles que SendGrid et Twilio pour les sms